

Gorzów Wlkp., dnia 18.10.2024 r.

Anna Kozak
Paulina Szymotowicz
Marta Krupa
Maria Szupiluk
Radne Miasta
Gorzowa Wielkopolskiego

Sz. P.
Jacek Wójcicki
Prezydent Miasta
Gorzowa Wielkopolskiego

**Interpelacja
w sprawie utworzenia apteki całodobowej
na terenie Gorzowa Wielkopolskiego**

Szanowny Panie Prezydencie,

W imieniu mieszkańców Gorzowa Wielkopolskiego zwracamy się do Pana z prośbą o podjęcie działań w celu otworzenia całodobowej apteki lub apteki czynnej w godzinach nocnych. W naszej ocenie, taka inicjatywa jest niezbędna, aby zapewnić mieszkańcom łatwiejszy dostęp do leków i produktów medycznych w nagłych przypadkach, kiedy inne apteki są zamknięte.

Obecnie mieszkańcy naszego Miasta mają ograniczone możliwości zaopatrywania się w leki poza standardowymi godzinami pracy aptek. Brak całodobowej apteki rodzi poważne utrudnienia, zwłaszcza dla osób starszych, przewlekle chorych oraz rodzin z małymi dziećmi, którzy w nagłych przypadkach zmuszeni są do szukania aptek w innych miejscowościach lub czekania do rana.

Rozumiemy, że otwarcie całodobowej apteki wiąże się z wyzwaniami organizacyjnymi i ekonomicznymi, dlatego prosimy o rozważenie kilku rozwiązań, takich jak:

- zachęcenie istniejących aptek do wydłużenia godzin otwarcia – na przykład poprzez wprowadzenie systemu rotacyjnego dyżurów aptek, co zapewni mieszkańcom stały dostęp do leków w godzinach nocnych;
- współpraca z prywatnymi przedsiębiorcami – rozważenie możliwości wsparcia finansowego, ulg podatkowych lub innych form wsparcia dla właścicieli aptek, którzy zdecydują się na otwarcie punktu całodobowego;
- promocja zdrowia i bezpieczeństwa mieszkańców – opracowanie kampanii informacyjnej, która uświadamiałaby mieszkańców o dostępnych formach pomocy medycznej poza godzinami pracy standardowych aptek.

Podkreślamy, że tego typu rozwiązanie znacząco podniosłoby standard życia mieszkańców Gorzowa Wielkopolskiego oraz poprawiłoby bezpieczeństwo zdrowotne naszego miasta. W związku z powyższym, prosimy Pana Prezydenta o odpowiedź, czy Miasto rozważa możliwość wsparcia w realizacji tego postulatu oraz jakie kroki mogą zostać podjęte w celu utworzenia całodobowej apteki na terenie Gorzowa Wielkopolskiego.

Z poważaniem

Anna Kozak, Paulina Szymotowicz, Marta Krupa, Maria Szupiluk